
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Λιακοπούλου Παναγιώτα 
Τηλέφωνο       : 2710-230116 
Fax                    : 2710-230118 

           E-mail              : mail@pdepelop.gr  
           Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 
 

 

 

        ΘΕΜΑ: «Μετάθεση-οριστική τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενές οργανικές θέσεις της Διεύθυνσης Δ.Ε.   

                    Αργολίδας» 

 

      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

               Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.29, του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-3-2000), σε συνδυασμό με την 
παρ. 1β του άρθρου 1 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) "Οργάνωση των περιφερειακών 
υπηρεσιών  της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου  
και των εκπαιδευτικών κλπ…". 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 /τ. Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 252 του Ν.4610/2019 αναφορικά με τις  υπηρεσιακές μεταβολές  των εκπ/κών 
που διορίστηκαν σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν.4589/2019 (Α΄13). 

4. Τις διατάξεις των Π.Δ. 50/1996 , Π.Δ. 100/1997 και Π.Δ. 269/2000. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Την υπ΄ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

7. Τη με αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Τις υπ’ αριθ. 48499/Ε2/24-04-2020, 48482/Ε2/24-04-2020, 48475/Ε2/24-04-2020, 48486/Ε2/24-04-2020 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ Γ' ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
---- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Τρίπολη, 22-06-2020 
Αρ. Πρωτ.: 4161 
 
 
 
           
              ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 97ΞΥ46ΜΤΛΗ-ΣΩ4



και 38350/Ε2/17-03-2020 Υ.Α. που αφορούν Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
έτους 2020. 

9. Το υπ΄ αριθ. 45590/Δ2/11-04-2008 έγγραφο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. σύμφωνα με το οποίο η ρύθμιση τυχόν 
υπεραριθμίας στον κλάδο ΠΕ04 θα γίνει ενιαία, ενώ οι βελτιώσεις και τοποθετήσεις θα γίνουν κατά 
ειδικότητα του κλάδου αυτού.  

10. Το υπ΄ αριθ. Φ11.2/3112/16-06-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αργολίδας με θέμα: «Μεταθέσεις-οριστικές τοποθετήσεις εκπαιδευτικών σε κενές οργανικές θέσεις», 
που βασίστηκε στις  υπ΄ αριθ. 12/04-06-2020 και 13/16-06-2020 πράξεις του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αργολίδας.  

  
 
 

                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Α. Την οριστική τοποθέτηση της παρακάτω εκπαιδευτικού κατά προτεραιότητα και κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 
13 παρ.1 εδ. β΄ του ΠΔ 50/96 όπως έχει επανέλθει σε ισχύ με το άρθ.63 παρ. η΄  του Ν.4653/2020 ως εξής : 
    

ΔΕΥΤΕΡΗ ΟΜΑΔΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΩΝ 
• Λαμπροπούλου Μαρία  Από Διάθεση ΠΥΣΔΕ  στο 1ο ΓΕΛ Ναυπλίου. 
 
 
Β. Τη μετάθεση από σχολείο σε σχολείο της ίδιας περιοχής μετάθεσης με αίτησή τους, των παρακάτω 
εκπαιδευτικών, ως εξής : 
 
1. Σαμαρτζή Στυλιανή κλΠΕ03 του ΓΕΛ Ερμιόνης, στο 3ο Γυμνάσιο Άργους για άρση οργανικής υπεραριθμίας 

σύμφωνα με δήλωσή της, ώστε να υπαχθεί στη διαδικασία του αρθ.15 του ΠΔ50/96 (συγκρινόμενη με τους 
εκπαιδευτικούς που ζητούν βελτίωση θέσης, οριστική τοποθέτηση ή μετάθεση από άλλο ΠΥΣΔΕ με τις 
μεταθέσεις τρέχοντος σχολικού έτους). 

2. Πανταζή Σοφία κλΠΕ02 του 3ου ΓΕΛ Άργους, στο 2ο ΓΕΛ Ναυπλίου. 
3. Μποζιονέλου Παναγιώτα κλΠΕ02 του Γυμνασίου Κρανιδίου, στο 3ο ΓΕΛ Άργους. 
4. Σταθόγιαννη Μαρία κλΠΕ04.04 του 4ου Γυμνασίου Άργους, στο 3ο ΓΕΛ Άργους. 
5. Δημητροπούλου Αθανασία κλΠΕ04.01 του εσπερινού ΓΕΛ Ναυπλίου, στο 1ο ΕΠΑΛ Ναυπλίου. 
6. Πιπέρος Χρήστος κλΠΕ04.01 του Γυμνασίου Κουτσοποδίου, στο 4ο Γυμνάσιο Άργους. 
7. Φωτοπούλου Άννα κλΠΕ04.04 του 2ου ΓΕΛ Ναυπλίου, στο 1ο ΓΕΛ Ναυπλίου. 
8. Μάλλιος Πέτρος κλΠΕ04.02 του 1ου ΓΕΛ Άργους, στο 2ο ΓΕΛ Ναυπλίου. 
9. Πραχάλη Αυγή κλΠΕ04.02 του ΓΕΛ Λυγουριού, στο 1ο ΓΕΛ Άργους. 
 

Γ. Την οριστική τοποθέτηση σε κενές οργανικές θέσεις με αίτησή τους, των παρακάτω εκπαιδευτικών που 

βρίσκονται στη Διάθεση του ΠΥΣΔΕ Αργολίδας, ως εξής: 

 

1. Ντούλιας Δημήτριος κλΠΕ02 στο Γυμνάσιο Κρανιδίου ως επιθυμών με τις περισσότερες μονάδες μετάθεσης. 
2. Σκλήρη Σταυρούλα κλΠΕ02 στο 1ο Γυμνάσιο Ναυπλίου ως επιθυμούσα με τις περισσότερες μονάδες 
μετάθεσης. 
3. Στάμου Μαρίνα κλΠΕ02 στο Γυμνάσιο Ασκληπιείου ως επιθυμούσα με τις περισσότερες μονάδες μετάθεσης. 
4. Μπερμπατιώτης Γεώργιος κλΠΕ03 στο 1ο ΕΠΑΛ Ναυπλίου (από μετάθεση) ως επιθυμών με τις περισσότερες 
μονάδες μετάθεσης. 

ΑΔΑ: 97ΞΥ46ΜΤΛΗ-ΣΩ4



5. Γυφτόκωστας Κωνσταντίνος κλΠΕ04.01 στο ΓΕΛ Λυγουριού (από μετάθεση) ως επιθυμών με τις περισσότερες 
μονάδες μετάθεσης. 
6. Δελλής Πέτρος κλΠΕ04.02 στο 1ο ΕΠΑΛ Άργους (από μετάθεση) ως επιθυμών με τις περισσότερες μονάδες 
μετάθεσης. 
7. Μούκα Γεωργία κλΠΕ87.02 στο 1ο ΕΠΑΛ Άργους (από μετάθεση) ως επιθυμούσα και η μόνη της ειδικότητας 
που έχει τεθεί στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ Αργολίδας. 
 

Δ. Την οριστική τοποθέτηση σε κενή οργανική θέση για το συμφέρον της  υπηρεσίας σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθ. 15 παρ. 12 του ΠΔ 50/96 της παρακάτω εκπαιδευτικού, ως εξής: 

 

 • Κρέκα Αναστασία κλάδου ΠΕ02 στο Γυμνάσιο Κρανιδίου ως έχουσα τις λιγότερες μονάδες μετάθεσης από 
τους ευρισκόμενους στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ στον κλάδο της. 

 
Ε. Παραμένουν κενές λόγω έλλειψης εκπαιδευτικών αντίστοιχης ειδικότητας, οι παρακάτω οργανικές θέσεις, ως 
εξής: 
 
 

             ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ04 
Γυμνάσιο Κουτσοποδίου Μία  (1)  Θέση 
1ο ΕΠΑΛ Άργους Μία  (1)  Θέση 
Εσπερινό ΓΕΛ Ναυπλίου Μία  (1)  Θέση 
ΓΕΛ Λυγουριού Μία  (1)  Θέση 
Γυμνάσιο Κρανιδίου Δύο  (2)  Θέσεις 
Γυμνάσιο Ερμιόνης Μία  (1)  Θέση 
ΓΕΛ Κρανιδίου Δύο  (2)  Θέσεις 
ΓΕΛ Ερμιόνης Μία  (1)  Θέση 
1ο ΕΠΑΛ Κρανιδίου Μία  (1)  Θέση 
  
             ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ82 
1ο ΕΠΑΛ Άργους Δύο  (2)  Θέσεις 
  
             ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ83 
1ο ΕΠΑΛ Κρανιδίου Μία  (1)  Θέση 
  
            ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ87.02 
1ο ΕΠΑΛ Άργους Μία  (1)  Θέση 
  
             ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ88.02  
1ο ΕΠΑΛ Κρανιδίου                                      Μία  (1)  Θέση 

 

ΣΤ. Την παραμονή στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ  για τον λόγο ότι δεν υπάρχουν κενές οργανικές θέσεις στην περιοχή 
μετάθεσης στους κλάδους και στις ειδικότητες που ανήκουν, των παρακάτω εκπαιδευτικών, ως εξής: 

 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΩΝ 
1. Καρίβαλης  Ανδρέας 
2. Μποζιονέλου  Δήμητρα 

ΑΔΑ: 97ΞΥ46ΜΤΛΗ-ΣΩ4



3. Νάσκος   Ιωάννης 
4. Ντεβές                            Γρηγόριος 
5. Οικονόμου  Γεώργιος 
6. Πετράκη                          Νεκταρία 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

1. Κλημέντζου  Ζωή 
2. Τσάμη   Μαργαρίτα 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

1. Λάμπα                 Ευαγγελία 
2. Λαμπίρης  Χρήστος 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

1. Καχριμάνη  Μαρίνα 
2. Κοτσοβού  Ακριβή 
3. Πανάγου                          Ελένη 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

1. Κουγιουμτζή  Άρτεμις 
2. Ντασκαγιάννη  Ευθυμία 
3. Τότσικα   Μαρία 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

1. Ακτύπη   Νικολέττα 
2. Καουνά   Φωτεινή 
3. Λέκκα   Ευγενία 
4. Μπακάλη  Αριστέα 
5. Πανουργιά  Αικατερίνη 
6. Σπανού   Μαρία 
7. Τουγιανίδου  Σοφία 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ08 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

1. Γεωργιοπούλου  Βασιλική 
2. Παπαθανασίου  Γεωργία 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

1. Γαβρίλης   Ευάγγελος 
2. Γιοβανόπουλος  Εμμανουήλ 
3. Γκάτζιου   Δήμητρα 
4. Γκιόκα   Παναγιώτα 
5. Γκουντάρας  Ιωάννης 
6. Γόγολα   Αγγελική 
7. Γρηγορίου  Ιωάννα 
8. Δημητριάδου  Μαρία 
9. Ζαχαρούλης  Δημήτριος 
10. Καλλαρά   Δήμητρα 
11. Καραμούντζος  Δημήτριος 
12. Κολόκας   Παντελής 
13. Κωνσταντούλη  Παρασκευή 

ΑΔΑ: 97ΞΥ46ΜΤΛΗ-ΣΩ4



14. Μανώλης  Ιωάννης 
15. Μαρλαγκούτσου  Ευαγγελία 
16. Μιχαηλίδου  Σωτηρία 
17. Μουτούδης  Χρήστος 
18. Παπανικολάου  Νικόλαος 
19. Παπαποστόλης  Γεώργιος 
20. Σακελλαρίδης  Λεωνίδας 
21. Σουϊτλόγλου  Σταύρος 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ80 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 Σάββα   Δήμητρα 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
1. Βαγγελάτου  Μανταλένα 
2. Γιολδάσης  Κωνσταντίνος 
3. Δαλάκα   Μερσίνη 
4. Κακολύρης  Ανδρέας 
5. Καστραντά   Δήμητρα-Θεοδοσία 
6. Μαραγκός  Παναγιώτης 
7. Οσμάνογλου                   Οσμάν 
8. Παταρίδης  Γεώργιος 
9. Φερφέλη  Μαρία 
10. Χαρίση   Μαρία 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ01.31 ΧΕΙΡ.ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 

 Ζιάκου   Μαρία 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. Διεύθυνση Δ.Ε. Αργολίδας 

2. Αναφερόμενοι/ες  εκπαιδευτικοί (δια της οικείας Δ/νσης) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 97ΞΥ46ΜΤΛΗ-ΣΩ4


		2020-06-22T12:28:27+0300
	Athens




